
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg fremsender her Rådet for Socialt Udsattes årsrapport: Socialt udsattes situation - 

årsrapport 2019. Rapporten indeholder 11 konkrete forslag til forbedringer af indsatsen for 

socialt udsatte og samler op på Rådets arbejde fra medio maj 2018 til medio juni 2019.  

 

Rapportens kapitel 1 gør status over situationen for socialt udsatte voksne med nyeste statistik 

og dokumentation på de forskellige områder. Kapitlet giver et hurtigt overblik over udviklingen 

på centrale områder for socialt udsatte. 

 

De følgende kapitler behandler de temaer, som Rådet i særlig grad har beskæftiget sig med i 

det forgaŶgŶe år, hvoraf flere er af relevaŶs for DaŶŵarks opfyldelse af FN’s verdeŶsŵål. 
Derfor er der i flere af kapitlerne et kort afsnit om, hvordan Rådets forslag på området spiller 

ind i verdensmålene.  

 

For at forbedre situationen for socialt udsatte helt generelt bør der som noget af det første 

udformes nye forpligtende sociale mål i lyset af netop verdensmålene. Forpligtende sociale 

mål kan være med til sikre socialpolitikken den fornødne prioritering ikke mindst i 

finanslovsforhandlingerne, nu hvor satspuljen er væk. 

 

I årsrapporten er der 11 konkrete forslag til forbedringer af indsatsen for socialt udsatte. Der 

er forslag i forhold til hjemløse, det sociale frikort, bisidderordninger for socialt udsatte, 

ulighed i sundhed og finansieringen af socialområdet efter satspuljens afskaffelse.  

 

Den årlige opgørelse af kommuner med lokale udsatteråd viser, at der nu er 41 kommunale 

udsatteråd samt et regionalt udsatteråd. Det går den rigtige vej, men der er langt igen, før alle 

kommuner har et formelt lokalt udsatteråd. 

 

Jeg ønsker god læselyst og håber, at årsrapporten kan bidrage til at give udviklingen den 

retŶiŶg, soŵ DaŶŵark har forpligtet sig til at forfølge ved siŶ tilslutŶiŶg til FN’s verdeŶsŵål – til 

gavn for socialt udsatte.    

 

Med venlig hilsen 
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